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Sytuacja polityczna na świecie nie napawa optymizmem. Wojna na
Ukrainie i konflikt w Strefie Gazy rodzą obawy czy jeden z
tych  lub  innych  konfliktów  nie  przerodzi  się  w  III  wojnę
światową. Pojawiły się też różnego rodzaju spekulacje, że rząd
Polski przygotowuje się nieoficjalnie do wojny z Rosją, gdy
wojna na Ukrainie się „wypali”.

Polska  przekazała  Ukrainie  sporo  posiadanego  uzbrojenia,
jednocześnie starając się o zakup broni nowej generacji. Co
pewien czas pojawiają się informacje o planowanym przywróceniu
obowiązkowej  zasadniczej  służby  wojskowej  w  Polsce  i
stworzeniu nawet trzystutysięcznej armii. Planowane i odbywane
są ćwiczenia wojskowe oraz poszukiwani są kandydaci do służby
w  WOT.  Do  tego  rusofobiczne  ukierunkowane  przez  media
społeczeństwo w kraju. Wystarczy iskra, aby wywołać wojenną
pożogę.

Oczywiście  rząd  Polski  oficjalnie  nie  dąży  do  konfliktu
wojennego z Rosją. Czy aby na pewno? Na początku października
2023 roku na stronie internetowej Urzędu Pracy w Tarnowie
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pojawiło  się  ogłoszenie  o  naborze  Inspektora  do  spraw
Obronnych w Zakładzie Poprawczym w Tarnowie. Otóż do zadań
tego inspektora należy „Przygotowanie Zakładu Poprawczego do
sprawnego funkcjonowania w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa
państwa i w czasie wojny”.

„Zakres  obowiązków:  przygotowanie  Zakładu  Poprawczego  do
sprawnego funkcjonowania w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa
państwa i w czasie wojny. W tym: przygotowywanie zarządzeń i
wytycznych realizacji celów, zadań i zamierzeń obronnych w
Zakładzie  Poprawczym  wynikających  z  dokumentów  normatywnych
dot.  organizacji  wykonywania  zadań  w  ramach  powszechnego
obowiązku  obrony,  organizowanie  i  przeprowadzanie  szkoleń
obronnych,  planowanie  i  realizowanie  zadań  obronnych,  w
jednostce organizacyjnej w związku z podwyższaniem gotowości
obronnej  państwa,  opracowywanie  i  aktualizowanie  dokumentów
obronnych  obowiązujących  w  ZP,  planowanie,  organizowanie  i
prowadzenie kontroli wykonywania zadań obronnych na obszarze
ZP” – głosi treść ogłoszenia StPr/23/3310.

Wydawać się może, że to zwykłe ogłoszenie. Jednaka napawa ono
obawami o przyszłość. Czy Polska dąży do wojny? Nawet jeśli
nie, to niezbyt odpowiedzialna polityka rządu rodzi obawy o
to, czy w taką wojnę nie zostaniemy wciągnięci. Czy zatem
krajowe instytucje i urzędy nieoficjalnie przygotowują się do



wojny, a powyższe ogłoszenie to przypadkowy wyciek tego co nie
miało zostać oficjalnie ujawnione? Pożyjemy, zobaczymy — jak
mówi przysłowie. Oby jednak ogłoszenie to było dmuchaniem na
zimne.
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